

## Skolens profil

Carolineskolen er en jødisk privatskole. Skolen underviser i folkeskolens almindelige fag, men også i jødisk historie, kultur og religion. Der undervises desuden i hebraisk. Skolen optager elever, hvor mindst en af forældrene er jøde.

## Elevtal

Skolen har pr. 1. august 2019 149 elever fordelt på 9 klasser fra 0. til 9. klasse. Der er i skoleåret 2019 – 2020 ingen elever på 8. klassetrin.

Elevtallet forventes at stige indenfor det næste år, idet der pr. 1. august 2020 forventes en merindskrivning på 15 elever til skoleåret 2020-2021.

Skolen har 14 lærere ansat svarende til 12,5 fuldtidsstillinger.

Skolen udbyder følgende fag fordelt på klassetrin:

	0. kl.	1. kl.	2. kl.	3. kl.	4. kl.	5. kl.	6. kl.	7. kl.	8. kl.	9. kl.
Dansk	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Jødisk fag	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Historie				x	x	x	x	x	x	x
Samfundsfag									x	x
Engelsk		x	x	x	x	x	x	x	x	x
Tysk						x	x	x	x	x
Hebraisk						x	x	x	x	x
Matematik	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Natur/teknik		x	x	x	x	x	x			
Geografi								x	x	x
Biologi								x	x	x
Fysik/kemi								x	x	x
Musik	x	x	x	x						
Idræt	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Billedkunst		x	x	x						
Håndværk og Design					x	x	x			
Madkundskab						x	x	x	x	

## Skolens organisering

Skolen er organiseret med en skoleleder, viceskoleleder og jødisk leder, som har det overordnede pædagogiske ansvar for skolen. Skolen har ansat en sekretær, som har det daglige administrative ansvar, samt 1 pedel og 1 assistent.

Til skolen er der tilknyttet en SFO med en leder samt personale. En del af personalet i skolens SFO indgår på forskellig vis i skolens undervisning, primært som vikarer og støtte i den daglige undervisning.



## Undervisningens tilrettelæggelse

Undervisningen er primært organiseret omkring de enkelte klasser. Lærerne arbejder sammen om klassens faglige niveau og trivsel. Derudover arrangeres der projektdage og -uger, hvor undervisningen tilrettelægges på tværs af klasser i indskoling, mellemtrin og udskoling. I forbindelse med skolens store udviklingsprojekt arbejdes der løbende med en anderledes organisering af undervisningen. Skolen arbejder bl.a. med KIE-modellen, som udgangspunkt for projekter på tværs af klasserne i løbet af skoleåret 2019-2020.

Skolen har en politik om, at der maksimalt kan være 28 elever i en klasse.

## Afgangsprøver

Skolen er tilmeldt folkeskolens afgangsprøver i alle fag undtagen kristendom. Skolen er fritaget for kristendomsundervisning af Undervisningsministeriet.

Skolen afholder selv afgangsprøver i henholdsvis jødisk fag og hebraisk. Prøven i hebraisk er mundtlig.

## Slutmål

Skolen følger Undervisningsministeriets Fælles Mål. Skolen har selv udarbejdet slutmål for undervisningen i jødisk fag, hebraisk samt billedkunst.

## Ny skolebygning

Skolen flyttede til en ny og mere tidssvarende bygning i foråret 2018. I forbindelse med flytningen gentænkte organiseringen af undervisningen med udgangspunkt i skolens vision og mission.

## Virksomhedsovertagelse af børnehaven og vuggestuen i Carolineskolen pr. 1. juli 2017

Pr. 1. juli 2017 overtog Carolineskolen børnehaven og vuggestuen i Carolineskolen og er herefter være en fælles institution med fælles administration og værdigrundlag.

Børnehaven og vuggestuen har ansat en daglig leder, der fra overtagelsen i juli indgik i ledelsesteamet sammen med skoleleder, viceskoleleder, jødisk leder og SFO leder.

Der er etableret et udvidet samarbejde mellem personalet i skolens SFO og børnehave/vuggestue for at skabe pædagogisk konsensus i tilgangen til børnene og for at skabe en pædagogisk "rød tråd" for børnene fra 0 – 15 år.



